
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

Кумылженская средняя школа № 2 

имени Героя Советского Союза Алексеева Бориса Павловича  

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  

(МКОУ Кумылженская СШ № 2) 

403401, Россия, Волгоградская обл.,  

Кумылженский район, ст-ца Кумылженская, 

 ул. Чехова, дом №1а 

тел. 8-844-62-6-20-43 

E-mail: ksh2@ksh2.ru 

__________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«27» ноября 2024 года   № 473 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

 работников, утвержденное приказом  

МКОУ Кумылженской СШ № 2 от 30.08.2024 г. № 319 

 
В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики от 

20.08.2024г. № 65 «О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 

Волгоградской области от 19 апреля 2016г. № 54 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников государственных образовательных организаций и иных государственных 

образовательных учреждений, подведомственных комитету образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области»», приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики от 16.09.2024г. № 68 «О внесении изменений в приказ комитета образования и 

науки Волгоградской области от 19 апреля 2016г. № 54 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников государственных образовательных организаций и иных 

государственных образовательных учреждений, подведомственных комитету образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области»», постановления администрации 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2024 г. № 652 «О 

внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области от 22.05.2024 г. № 267 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу 

по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области», и уровнем финансовой  обеспеченности образовательного 

процесса МКОУ Кумылженской СШ № 2 в 2024-2025 учебном году     

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения Кумылженской средней школы № 2 имени 

Героя Советского Союза Алексеева Бориса Павловича Кумылженского 

муниципального района Волгоградской области (далее – Положение) 

следующие изменения: 

 

l.l. пункт 2.5.1. Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«учителей и преподавателей за проведение занятий в сфере управления 

беспилотными летательными аппаратами»: 

1.2. пункт 2.6.1. Положения дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

mailto:kumylgasosh2@nm.ru
mailto:kumylgasosh2@nm.ru


«часов, выполненных в сфере дополнительного образования, 

способствующих повышению финансовой грамотности детей.»; 

1.3. абзац восьмой пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции: 

«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 

установленного в соответствии с системой оплаты труда работников 

организаций, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые 

два часа работы не менее чем в полуторном размере за последующие часы - не 

менее чем в двойном размере.»;  

1.4.  Подпункт 1) пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 

«1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы: 

а) надбавка за интенсивность в размере до 200 процентов; 

б) персональный повышающий коэффициент к окладу (должностном 

окладу), ставке до 100 процентов;» 

l.5. в пункте 4.6. Положения цифры «250» заменить цифрами «350»: 

1 .6. дополнить Положение пунктом 4.8.4. следующего содержания: 

«4.8.4. При премировании учитывается наличие или отсутствие у работника 

дисциплинарных взысканий. Снижение размеров премий применяется за 

период, когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание.»; 

1.7. пункт 5.9. Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«При принятии решения о премировании руководителя организации, его 

заместителей учитывается наличие или отсутствие у указанных лиц 

дисциплинарного взыскания.»; 

1.8. приложение 4 к Положению дополнить строкой № 27. 

 
№ 

п/п 

Критерии оценки 

результатов трудовой 

деятельности работника 

Размер 

коэффициента 

Сроки 

назначения 

Показатели 

27 Уровень профессиональной 

подготовленности 

до 0,3 – при 

наличии синего 

аттестата, 

до 0,5 – при 

наличии 

красного 

аттестата 

 

За месяц, в 

пределах ФОТ 

Увеличение материальной 

заинтересованности и повышение 

качества выполнения поставленных 

задач для вновь прибывших 

молодых специалистов в ОУ 

 

2. Осуществлять с 27 ноября 2024 года расчет и оплату труда работников МКОУ 

Кумылженской СШ № 2 в соответствии с Положением об оплате труда 

работников Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

Кумылженской средней школы № 2 имени Героя Советского Союза Алексеева 

Бориса Павловича Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области с учетом изменений. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МКОУ 

Кумылженской СШ № 2                                                        Горбачева В.В. 


		2025-01-14T10:55:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЕВА БОРИСА ПАВЛОВИЧА КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




